
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 527,727,885 5,233,380 532,961,265 374,015,574 358,196,350 158,945,691

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 294,468,999 -1,277,805 293,191,194 259,048,394 259,048,394 34,142,801

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 102,282,631 -4,386,637 97,895,994 93,840,273 93,840,273 4,055,721

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 15,123,374 -1,056,896 14,066,478 9,323,952 9,323,952 4,742,527

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 90,907,434 -2,309,643 88,597,791 78,848,260 78,848,260 9,749,532

a4) Seguridad Social 24,855,454 746,940 25,602,394 21,305,301 21,305,301 4,297,094

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 50,143,651 2,990,411 53,134,062 43,404,253 43,404,253 9,729,809

a6) Previsiones 158,565 0 158,565 0 0 158,565

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 10,997,890 2,738,019 13,735,909 12,326,356 12,326,356 1,409,554

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 127,575,323 154,300 127,729,623 67,853,036 60,920,405 59,876,587

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficial 4,772,665 45,147 4,817,812 3,229,492 1,198,391 1,588,321

b2) Alimentos y Utensilios 20,522,113 -139,669 20,382,444 6,661,935 2,401,495 13,720,509

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 86,122,174 -638,177 85,483,997 50,527,683 50,527,683 34,956,314

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,727,224 262,912 1,990,136 695,612 694,984 1,294,524

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,000,000 628,436 1,628,436 903,394 530,545 725,041

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 10,993,576 -3,496 10,990,080 5,499,217 5,234,217 5,490,864

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 261,870 -42,765 219,105 57,173 56,825 161,932

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,175,701 41,912 2,217,613 278,531 276,266 1,939,082

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 60,097,562 5,777,805 65,875,367 31,822,434 24,771,738 34,052,933

c1) Servicios Básicos 9,692,618 1,155,514 10,848,132 6,086,990 4,655,638 4,761,142

c2) Servicios de Arrendamiento 3,011,322 736,545 3,747,867 2,517,037 1,203,820 1,230,829

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,066,445 1,675,142 6,741,587 3,195,376 2,483,900 3,546,211

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,071,427 -104,206 2,967,221 2,103,777 2,037,657 863,444

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,640,198 -325,611 6,314,587 2,533,996 510,093 3,780,591

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 116,913 116,913 116,913 116,913 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 5,674,320 -1,456,185 4,218,135 1,446,582 1,423,385 2,771,554

c8) Servicios Oficiales 18,501,424 -1,476,467 17,024,957 3,670,478 2,189,048 13,354,479

c9) Otros Servicios Generales 8,439,808 5,456,160 13,895,968 10,151,285 10,151,285 3,744,683

44,386,001 579,080 44,965,081 15,112,448 13,387,483 29,852,633

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 22,862,299 3,321,429 26,183,728 14,912,448 13,187,483 11,271,280

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 21,523,702 -2,742,349 18,781,353 200,000 200,000 18,581,353

d9) Transferencias al Exterior 0 0

1,200,000 0 1,200,000 179,262 68,331 1,020,738

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 168,916 168,916 161,403 50,472 7,513

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,200,000 -205,555 994,445 0 0 994,445

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 36,639 36,639 17,858 17,858 18,781

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Quintana Roo (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 (b)

(PESOS)

Egresos

Concepto (c) Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 146,368,932 7,027,361 153,396,293 153,387,166 153,104,064 9,127

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 133,017 133,017 133,017 133,017 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 133,017 133,017 133,017 133,017 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

146,368,932 -3,165,640 143,203,292 143,203,292 143,203,292 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 146,368,932 -3,165,640 143,203,292 143,203,292 143,203,292 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 1,778,256 1,778,256 1,778,256 1,778,256 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 1,778,256 1,778,256 1,778,256 1,778,256 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 8,281,727 8,281,727 8,272,600 7,989,499 9,127

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 8,281,727 8,281,727 8,272,600 7,989,499 9,127

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 674,096,817 12,260,741 686,357,558 527,402,740 511,300,415 158,954,819

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


